INHALT

Ergdnzungslieferungen 4-2010

KIRCHENJAHR
4/2010 Ks-05 DIE GULDENE SONNE

Predigt zum Lied von Paul Gerhardt (P)
4/2010 K5-06  AUF DER SPUR DER ENGEL

Eine Reise ins andere (G)

4/2010 Ks5-07 DANKE, GEBEN ZU KONNEN
Bildbetrachtung zum Erntedank (B)

ZIELGRUPPEN/ORTE

4/2010  71-02 NUR ZUSAMMEN SIND WIR EIN LEIB
Familiengottesdienst (G)

4/2010 71-03  LICHT DES LEBENS — LEBENSLICHT
Familiengottesdienst mit anschlieBendem Familien-
brunch (G)

4/2010  71-04 FREUNDLICHKEIT WEITERSCHENKEN
Familiengottesdienst zur Geschichte von Wippidu (G)

4/2010  71-05 GOTT SAGT ZU DIR: ICH HABE DICH LIEB
Tauferinnerungsgottesdienst (G)

4/2010 71-06  WUNDER - NA, GIBT’S DENN SO WAS?
Familiengottesdienst (G)

4/2010 Z1-07 REGENBOGENFEST
Familiengottesdienst zum Gemeindefest (G)

4/2010  71-08 DAS LEBEN IST EINE SCHATZSUCHE
Familiengottesdienst zum Thema ,,Schatzsuche“ mit
Taufe (G)

4/2010 Z71-09  DERSTEIN
Krabbelgottesdienst (G)

4/2010  71-10 OB MUSLIM ODER CHRIST: ALLE SIND GOTTES
KINDER
Taufgottesdienst mit dem Kindergarten (G)

4/2010 Z5-01  WENN ZUWENDUNG UBERRASCHT
Eine Veranstaltung im Seniorenkreis einer
Kirchengemeinde (V)

4/2010 7Z5-02 DER UBERFORDERTE MOSE

Andacht {iber Numeri 11,11-12.14-17 nicht nur fiir
kirchliche Leitungsgremien (G)



4/2010

4/2010
4/2010

4/2010

4/2010

4/2010

75-03

75-04
Z5-05

76-01

76-02

76-03

DER MENSCH WACHST MIT SEINEN AUFGABEN
Anspiel zur Einfiihrung eines kirchlichen Mitarbeiters
in den Kirchengemeinden Adorf und Bdorf (A)

DER KIRCHTURM
Predigt zu einer Kirchturmrenovierung (P)

EIN LEHRSTUCK FUR DAS LOBEN GOTTES
Predigt zur Wiedereinfiihrung der Orgel (P)

VERSTUMMTE FINDEN NEUE SPRACHE
Predigt zum zehnjihrigen Jubildum einer
Beratungsstelle (P)

WENN DAS WASSER DES LEBENS ZU WEIN WIRD
Elemente fiir einen Gottesdienst im Gasthaus mit
Johannes 2,1-11 (P)

GEFAHRENZONE KIRCHE?
Andacht an der Kirchenmauer (B)

THEMATISCHE GOTTESDIENSTE

4/2010

4/2010

T2-11

T2-12

ZEUGNIS SEINER HERRLICHKEIT
Bildbetrachtung zum Okumenischen Schépfungstag (B)

FOLGE MIR NACH
Zum 100. Todestag von Florence Nightingale (A)
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